
Zarz. 211/XVI R/2021 
zm. 35/XVI R/2022 

Zarządzenie nr 211/XVI R/2021 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 16 września 2021 

w sprawie ustalenia procedury postępowania w celu zawiadamiania wojskowych  

komendantów uzupełnień o osobach podlegających obowiązkowi czynnej służby wojskowej 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 478 ze zm.), w zw. z art. 50 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r.  

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczpospolitej Polskiej (Dz.U. Nr 2021, poz. 372 z późn. 

zm.) oraz  § 3 i 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2004 r. w sprawie 

zawiadamiania wojskowych komendantów uzupełnień o osobach podlegających obowiązkowi 

czynnej służby wojskowej oraz wydawania przez pracodawców, szkoły i inne jednostki 

organizacyjne zaświadczeń w sprawach powszechnego obowiązku obrony (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 563 ze zm.), zarządzam, co następuje: 

§ 1 
1. W celu zawiadamiania wojskowych komendantów uzupełnień o osobach podlegających 

czynnej służbie wojskowej,  ustala się następujące zadania dla niżej wymienionych jednostek 

Uczelni: 

1) 1  Biuro Rekrutacji i Badania Losów Absolwentów - przygotowuje i przesyła do 

właściwych wojskowych komendantów uzupełnień zawiadomienia o przyjęciu na studia 

w danym roku akademickim osób, podlegających obowiązkowi czynnej służby 

wojskowej, nie później niż przed upływem 14 dni od dnia zaistnienia zdarzenia. Wzór 

zawiadomienia stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia; 

2) Dziekanaty - przygotowują i przesyłają do właściwych wojskowych komendantów 

uzupełnień zawiadomienia o powtarzaniu semestru/roku przez studenta, skreśleniu  

z listy studentów oraz uzyskaniu statusu absolwenta uczelni, nie później niż przed 

upływem 14 dni od dnia zaistnienia zdarzenia. Wzór zawiadomienia stanowi załącznik  

nr 1 do zarządzenia; 

                                                 
1
 Zmieniony zarządzeniem nr 35/XVI R/2022 Rektora UMW z dnia 1 marca 2022 r. 



3) 2  Biuro Rekrutacji i Badania Losów Absolwentów – przygotowuje i przesyła do 

właściwych wojskowych komendantów uzupełnień imienny wykaz kobiet, które  

w danym roku akademickim kończą naukę na Uczelni na kierunkach: lekarskim, 

lekarsko-dentystycznym, analityki medycznej, pielęgniarstwie, położnictwie  

i ratownictwie medycznym, jeżeli zostały poddane obowiązkowi stawienia się do 

kwalifikacji wojskowej. Imienne wykazy kobiet przesyła się wojskowemu komendantowi 

uzupełnień, właściwemu ze względu na siedzibę Uczelni, w terminie do 15 stycznia 

każdego roku. Wzór imiennego wykazu kobiet stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia. 

2. Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1-2, generuje się z systemu Bazus. 

3. Zawiadomienia, o których mowa w ust. 1, wydaje się w formie pisemnej opatrzonej 

własnoręcznym i czytelnym podpisem z podaniem imienia i nazwiska rektora lub osoby przez 

niego upoważnionej. W przypadku zawiadomień przesyłanych do wojskowych komendantów 

uzupełnień za pomocą środków komunikacji elektronicznej należy opatrzyć je 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym 

rektora lub innej osoby przez niego upoważnionej. 

§ 2 
Nadzór nad wdrożeniem procedury oraz przestrzeganiem terminów sprawują:  

1) 3 w zakresie § 1 ust. 1 pkt 1 i 3 - kierownik Biura Rekrutacji i Badania Losów 

Absolwentów; 

2) w zakresie § 1 ust. 1 pkt 2 - kierownicy właściwych Dziekanatów. 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.    

Rektor 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

                                                 
2
 Zmieniony zarządzeniem nr 35/XVI R/2022 Rektora UMW z dnia 1 marca 2022 r. 

3
 Zmieniony zarządzeniem nr 35/XVI R/2022 Rektora UMW z dnia 1 marca 2022 r. 


